

**Handläggare**  
Anna Löfvall  
Telefon 08-50809780

**Till**  
Norrmalms stadsdelsnämnd  
2017-04-20

## **Bidrag till lokala föreningar och organisationer år 2017**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Föreningsbidrag beviljas enligt nedanstående:

- RPG-föreningen Filadelfia, 5 000 kr
- Äldrekontakt, 20 000 kr
- SPF seniorerna Norrmalm, 60 000 kr
- Öppna teatern, 60 000 kr
- Centrala Vasastans rödakorskrets, 15 000 kr
- PRO Norrmalm, 0 kr

Johanna Engman  
stadsdelsdirektör

Susanna Halldin  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

I enlighet med stadsdelsnämndens rutin för bidragsgivning kan bidrag beviljas till föreningar och frivilliga organisationer som, på lokal nivå, bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet för boende inom stadsdelen. Det finns ett bidrag att söka. Ansökan kan göras vid två tillfällen under året, 1 mars och 15 augusti.

Sammanlagt har åtta ansökningar om projektbidrag kommit in. Bidrag under 10 000 kronor beslutas av stadsdelsdirektören och rapporteras löpande till nämnden.

För år 2017 har nämnden avsatt 300 000 kronor för dessa ändamål. Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden i detta ärende beviljar bidrag med 160 000 kronor. Om föreslagna bidrag beslutas har nämnden 131 000 kronor kvar att fördela under året. Tidigare har 4 000 kronor till Immanuelkyrkan respektive 5 000 kronor till Vasaträffens gymnastik beviljats och utbetalats enligt delegation.

## **Bakgrund**

Stadsdelsnämnden kan ge bidrag till föreningar och frivilliga organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet. Bidrag kan avse kultur, evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för att öka människors samhällsengagemang och/eller erbjuder meningsfulla fritidsaktiviteter inom nämndens verksamhetsansvar. Bidrag beviljas inte för ren hobby- eller fritidsverksamhet för vuxna.

Stadsdelsnämnden kan endast bevilja bidrag till föreningar och organisationer som bedriver verksamhet på lokal nivå riktad till boende inom stadsdelsområdet. För att komma ifråga för bidragsgivning ska föreningen eller organisationen arbeta i överensstämmelse med demokratiska värden och vara ideellt inriktad. Bidrag ska avse ett avgränsat projekt eller särskild insats, begränsat till tiden tolv månader efter projektstart.

Ansökan kan göras vid två tillfällen under året, 1 mars och 15 augusti. Bidrag under 10 000 kronor beslutas av stadsdelsdirektören och rapporteras löpande till nämnden.

Den nya rutinen för projektbidrag beslutades i februari. Då hade tidigare regler och ansökningsblanketter redan gått ut. Vi har därför godkänt ansökningar enligt den gamla och den nya rutinen detta år beroende på vilken ansökningsblankett föreningen har använt.

För år 2017 har nämnden avsatt 300 000 kronor för dessa ändamål.

Vissa föreningar har beviljats bidrag från Äldrenämnden för 2017. Där söker föreningar eller organisationer verksamhetsbidrag och bidrag för lokalkostnader för boende i Stockholms stad. Då Norrmalms stadsdelsförvaltning beviljar bidrag för verksamhet på lokal nivå riktad till boende inom stadsdelsområdet har vi inte tagit hänsyn till bidrag sökta hos Äldrenämnden.

I detta ärende redovisas sex ansökningar.

## **Ärendet**

Nedan följer en kortfattad beskrivning av den verksamhet som bedrivs av de föreningar/organisationer som inkommit med ansökan till äldre- och socialtjänstavdelningen den 1 mars 2017.

Riksförbundet Pensionärs gemenskap, RPG Filadelfia Verksamheten riktar sig både till Filadelfiaförsamlingens medlemmar och till boende på Norrmalm. Föreningen bedriver en öppen verksamhet ” Mötesplats Rörstrand” där man anordnar träffar

varannan vecka med inbjudna gäster, exempelvis författare, sångare och musiker. Därutöver ordnas resor, stadsvandringar, studiebesök, kurser och temadagar. Bidraget är tänkt att användas till temadagar och utflykter under vår och sensommar. En kurs i att lära sig hantera mail och sociala medier påbörjades under hösten och kommer att följas upp med ytterligare två kurser under våren och en boulekurs ska starta under våren.

Förvaltningen föreslår ett bidrag på 5 000 kronor.

### **Äldrekontakt**

Äldrekontakt är en volontärorganisation som vänder sig till pensionärer som har ett litet socialt nätverk och svårt att ta sig ut på egen hand. Frivilliga volontärer turas om att bjuda 6-8 pensionärer till sitt hem på fika en gång i månaden. Andra volontärer fungerar som chaufförer till och från träffarna. Mellan träffarna har den volontär, som är gruppleddare, telefonkontakt med de som ingår i gruppen.

Äldrekontakt har 35 volontärer inom stadsdelsområdet och tre aktiva fikagrupper. Volontärer är i alla åldrar men majoriteten är mellan 25 och 45 år, varav många barnfamiljer.

Bidraget ska användas till fortsatt drift av de ”fikagrupper” som finns.

Ansökan har kommit in till förvaltningen enligt de gamla rutinerna och ett specifikt projekt har då inte efterfrågats. Administrationen för grupperna är till viss del gemensam och förvaltningens bedömning är att samordningsvinster kan göras. Förvaltningen förslår därför ett bidrag på 20 000 kronor.

### **SPF seniorerna Norrmalm**

Verksamheten riktar sig främst till äldre som, ännu inte eller i liten utsträckning, är beroende av insatser från äldreomsorgen

Verksamheten satsar på tre olika träffpunkter dit man enkelt kan komma och umgås. Föreningen samarbetar med restaurang Golden Hits, Grappa och hotell Hansson. Föreningen erbjuder varje vecka promenadgrupper i olika tempo, gymnastik, bridge, studier/kurser, bowling, teaterbesök och många andra typer av aktiviteter. Avsikten är att skapa nya träffpunkter anpassade till olika medlemmars intressen och önskemål.

Ansökan har kommit in till förvaltningen enligt de gamla rutinerna och ett specifikt projekt har då inte efterfrågats.

SPF har många medlemmar på Norrmalm och erbjuder många olika sorters aktiviteter. De vänder sig även till äldre med olika fysiska förutsättningar.

Förvaltningen föreslår ett bidrag på 60 000 kronor, då kostnaderna för 2017 väntas öka även om resultaträkningen visar att föreningen har ett stort eget kapital.

### Öppna teatern

Öppna teatern är en ideell förening där målsättningen är att med teaterns hjälp kunna inspirera till emotionella och intellektuella aktiviteter hos alla människor. De vänder sig till de grupper som inte själva har möjlighet att ta sig till scenerna, utan spelar på omsorgsboende och dagverksamheter. Under föreställningarna kommunicerar skådespelarna med publiken på ett personligt plan och är lyhörda för dagsformen hos åskådarna. De erbjuder uppsättningar som är årstids- och högtidsbundna. Föreningen har 13 olika repertoarer att erbjuda.

Under 2017 ska sammanlagt 24 spelningar med en väl inrepeterad repertoar göras på sex olika ställen på Norrmalm.

Ansökan har kommit in till förvaltningen enligt de gamla rutinerna och ett specifikt projekt har då inte efterfrågats. Föreställningarna är mycket omtyckta av både personal och boende. Kostnaderna beräknas inte öka under 2017 då ingen ny repertoar spelas och kostym samt rekvisita från 2016 bör kunna användas. Förvaltningen föreslår ett bidrag på 60 000.

### Centrala Vasastans Rödakorskrets

Verksamheten riktar sig främst till ensamma äldre i Vasastan. Rödakorskretsen samarbetar med Norrmalms stadsdelsförvaltning när det gäller träfflokalen Ljuspunkten och ansvarar bland annat för caféverksamheten en gång i veckan. De ordnar utflykter, läxhjälp, språkcafé. Det finns även ett samarbete med förvaltningen när det gäller krisberedskap.

Rödakorsvärdar finns på Sabbatsbergssområdets sjukvårdsinrättningar och äldreboenden. Under 2016 har totalt 12 värdar verkat vid Sabbatsbergs sjukhusområde.

Under 2017 vill föreningen vidareutveckla möjlighet till sociala kontakter för äldre inom stadsdelsområdet. Utöka antalet

språkcaféer, och fortsätta stödja Sabbatsbergsområdets sjukvårdsinrättningar och äldreboende med Rödakorsvärdar, samt utreda om behovet finns hos fler äldreboende på Norrmalm.

Förvaltningen anser att caféverksamheten Röda korset driver på Ljuspunkten redan är ett bidrag men ser intresserat på utvecklingen av språkcafé. Förvaltningen föreslår ett bidrag till Centrala Vasastan Rödakorskrets på 15 000 kronor.

#### **PRO Norrmalm**

Verksamheten vänder sig till pensionärer boende på Norrmalm. som önskar diskutera äldrefrågor och knyta nya kontakter och få nya vänner, då många har en ensam och isolerad tillvaro.

Föreningen bedriver en aktiv verksamhet med föreläsningar/underhållare i samband med månadsmöten, museer- och studiebesök, informationsmöten och studiecirklar. Medlemmarna erbjuds även friskvård och utflykter. Musei- och studiebesök subventioneras så att inget besök ska kosta mer än 50 kronor. Detta för det finns ett stort antal medlemmar med en låg pension som annars inte skulle ha möjlighet att följa med.

Förvaltningen föreslår att ansökan avvisas med hänvisning till att föreningen har disponibla medel för att klara den verksamheten man vill göra under 2017, inga nya projekt finns redovisade i ansökan. Kulturaktiviteter såsom museibesök är idag gratis på alla statliga museum. Skulle projekt komma under året är föreningen välkomna att söka igen den 15 augusti.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av äldre- och socialtjänstavdelningen i samarbete med administrativa avdelningen.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen har vid genomgången av de 6 ansökningarna om projektbidrag bedömt att flera föreningar redovisat löpande verksamhet och inte projekt som de nya riktlinjerna hänvisar till. En dialog med föreningarna kommer att ske framöver om att det är projektaktivitet förvaltningen eftersträvar.

Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag fördelas enligt nedanstående

Projektbidrag 2017	Sökt bidrag	Tillstyrkt bidrag
Riksförbundet Pensionärsförening, RPG Filadelfia	10 000 kronor	5 000 kronor
Äldrekontakt	30 000 kronor	20 000 kronor
SPF seniorerna Norrmalm	65 000 kronor	60 000 kronor
Öppna teatern	74 400 kronor	60 000 kronor
Centrala Vasastans Rödakorskrets	25 000 kronor	15 000 kronor
PRO Norrmalm	25 000 kronor	0 kronor
<b>SUMMA</b>	<b>229 400 kronor</b>	<b>160 000 kronor</b>

För 2017 har nämnden avsatt 300 000 kronor för dessa ändamål. Tidigare har 4 000 kronor till Immanuelkyrkan respektive 5 000 kronor till Vasaträffens gymnastik beviljats och utbetalats enligt delegation. Om föreslagna bidrag beslutas har nämnden 131 000 kronor kvar att fördela under året.